EDITAL PROSEL 9/2026

DIVULGA A LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS
EM 8.ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PARA
NOVAS VAGAS DE 2026, PARA ACESSO AO CURSO
DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA UNIVERSIDADE
SÃO FRANCISCO – USF, PARA INÍCIO DAS AULAS
NO 2.º SEMESTRE LETIVO DE 2026.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando o Edital Prosel 41A//2025 baixa o
seguinte.

E D I T A L

Art. 1.º Fica divulgada a lista de candidatos convocados em 8.ª chamada do processo seletivo

para novas vagas de 2026, para acesso ao curso de Graduação em Medicina, da Universidade São

Francisco – USF, para início das aulas no 2.º semestre letivo de 2026 (mês de agosto), conforme

anexo.

§1.º A matrícula deverá ser realizada entre os dias 16 e 18 de janeiro de 2026.

§2.º Nos termos do art. 33 do Edital Prosel 41A/2025, perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados nos editais de convocação para

matrícula;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas neste edital e em editais de convocação.

§3.º Havendo desistência de matriculados para início das aulas no 1.º semestre letivo de 2026 (mês

de fevereiro), os matriculados serão convidados a ocupá-las, considerando a ordem de

classificação.

Art. 2.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 16 de janeiro de 2026.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo

  E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
du

ar
do

 M
an

ue
l B

ar
ta

lin
i G

al
le

go
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
T

JH
9T

-B
7L

Q
7-

H
5J

B
L-

U
D

M
Y

T

Assinado eletronicamente por:
Eduardo Manuel Bartalini Gallego
CPF: ***.484.118-**
Data: 16/01/2026 13:24:20 -03:00

Anexo ao edital PROSEL 9/2026

CANDIDATOS CONVOCADOS EM 8.ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PARA NOVAS
VAGAS DE 2026.2 – MEDICINA

Nome Completo Inscrição

Daniel Hely de Carvalho Lima 300858411

Regiane Cristina dos Santos Moreira Borges 300858519

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
du

ar
do

 M
an

ue
l B

ar
ta

lin
i G

al
le

go
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
T

JH
9T

-B
7L

Q
7-

H
5J

B
L-

U
D

M
Y

T

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: TJH9T-B7LQ7-H5JBL-UDMYT

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Eduardo Manuel Bartalini Gallego (CPF ***.484.118-**) em 16/01/2026 13:24 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

152.249.168.142
Lat: -22,953734 Long: -46,530991

Precisão: 137 (metros)

Autenticação eduardo.gallego@usf.edu.br

Email verificado

wpeFqZbSZW0rCEP2y6XQplWMMUNknMIc8h9HLKsdfWc=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/TJH9T-B7LQ7-H5JBL-UDMYT

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.